
 
                                 DETERMINAZIONE N.   181   del  21 febbraio 2019

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI TECNICI ED INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA 
APERTA, PER LA FORNITURA QUINQUENNALE DI 
CATETERI VENOSI ED ARTERIOSI NEI  
CONFRONTI DELLE AZIENDE AFFERENTI ALL’AIC 
N. 3.
LOTTO 8) - AFFIANCAMENTO DITTA BARD SRL.



 
                                 DETERMINAZIONE N.   181   del  21 febbraio 2019

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data, 21 febbraio 2019
                                                                     Il Direttore S.O.C. Farmacia
                                                                  Responsabile del Procedimento
                                                                       (Dott.ssa Silvia Bonetta)
 



 
                                 DETERMINAZIONE N.   181   del  21 febbraio 2019

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI ED INFORMATICI

“Premesso che, con deliberazione n. 588 dell’11 agosto 2017, si è disposta  
l’aggiudicazione definitiva della fornitura quinquennale di 

CATETERI VENOSI ED ARTERIOSI
a favore delle Aziende afferenti all’AIC n. 3;
Dato atto che: 

 relativamente al:
Lotto 8) – Catetere venoso ad inserimento periferico Midline

affidato alla ditta AlfaMed Srl, ora Delta Med SpA come da atto di cessione di 
ramo d’azienda del 29 settembre 2017, l’utilizzo del prodotto aggiudicato ha 
presentato delle criticità soprattutto in ambito territoriale ove non è possibile 
la gestione del presidio da parte di operatori sanitari, così come da relazioni 
delle Strutture competenti, che si mantengono agli atti, con richiedta di 
utilizzare il prodotto della dita Bard Srl, 2° classificata nella gara;

 la ditta Delta Med SpA, interpellata al riguardo, ha inteso affiancare al 
prodotto originariamente offerto, il prodotto cod. KC-PRSL-425MIDS 
completo di ago sicurezza e frutto di un intervenuto innovamento 
tecnologico, alle condizioni economiche originariamente aggiudicate;

 poichè tale soluzione, pur essendo migliorativa, non ha completamente 
risolto le criticità in particolari fattispecie di utilizzo, si è ritenuto di 
contattare, con nota prot. n. 55319 del 19 settembre 2018, la ditta Bard Srl, 
2° classificata per il lotto in parola, richiedendo la disponibilità all’eventuale 
affiancamento di fornitura praticando, altresì, un’offerta migliorativa delle 
quotazioni originariamente offerte in sede di gara;

 con nota del 23 novembre 2018, prot. in arrivo n.  71047/18, la sopra citata 
ditta Bard Srl, ha confermato la propria disponibilità all’affiancamento in 
parola presentando offerta migliorativa che si unisce in allegato sotto la 
lettera A);

 la ditta di cui trattasi risulta disporre di DURC regolare.

Ciò detto, confermata la necessità di procedere all’affiancamento della fornitura 
di cui trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A



 
                                 DETERMINAZIONE N.   181   del  21 febbraio 2019

4 di 6

1) di disporre, relativamente alla fornitura di:

CATETERI VENOSI ED ARTERIOSI
a favore delle Aziende afferenti all’AIC n. 3

Lotto 8) – Catetere venoso ad inserimento periferico Midline

l’affiancamento dei seguenti prodotti:

a. cod. KC-PRSL-425MIDS 

quale innovamento tecnologico di quanto aggiudicato alla ditta:

Delta Med SpA (ex AlfaMed SRL) di Viadana (MN)

alle medesime condizioni economiche oggetto di affidamento;

b. cod. 7715435CE+6688945+7812400CE 

affidato alla ditta:

Bard Srl di Roma 

a seguito di offerta migliorativa di cui al prot. in arrivo n. 71047/18 che si 
unisce in allegato sotto la lettera A) al presente atto e di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale, per un loro utilizzo nelle situazioni in cui non sia 
possibile o sia sconsigliato l’utilizzo dei prodotti offerti dalla ditta Delta Med 
SpA;

2) di quantificare il maggior onere di spesa conseguente all’affiancamento 
disposto nei confronti della ditta Bard Srl  a decorrere dal 1° marzo 2019 e sino 
al 31 agosto 2022, in presunti 39.090,50 (IVA esclusa) così suddiviso:

ASL VCO € 20.980,80
ASL BI €   2.650,20
ASL VC €   8.834,00
ASL NO €   2.208,50
AOU NO €   4.417,00

3) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa 
attribuibile all’ASL VCO per l’anno 2019, discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento e valutato in presunti euro 6.094,41= (IVA inclusa), 
potrà farsi fronte avvalendosi della sotto segnata autorizzazione che presenta 
sufficiente disponibilità, a suo tempo assunta  per analogo titolo di spesa ed 
iscritta al riportato conto del Conto Economico esercizio 2019:



 
                                 DETERMINAZIONE N.   181   del  21 febbraio 2019

5 di 6

conto 3 10 01 64
autorizzazione n.  1 subimpegno: n. 70

mentre per quanto concernerà gli anni 2020, 2021 e 2022, interessati stante la 
validità temporale dell’affidamento disposto, occorrerà provvedervi con 
successivi e separati provvedimenti;

4) di dare comunicazione del presente provvedimento alle Aziende afferenti 
all’AIC n. 3, al fine di consentire i provvedimenti di loro competenza;

5) di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    
trasmettere   copia del presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data , 21 febbraio 2019

IL DIRETTORE 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI ED INFORMATICI

Responsabile del Procedimento
(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

________________________



 
                                 DETERMINAZIONE N.   181   del  21 febbraio 2019

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

x FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

